АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 марта 2025 года			№ 5-р		с. Большая Дмитриевка

О мерах по усилению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период

	В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, повышением пожарной опасности в населенных пунктах Большедмитриевского сельского поселения и в целях усиления пожарной безопасности в муниципальном образовании:
	1. Утвердить мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2025 года (прилагается).
	2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий обеспечить выполнение мероприятий по усилению пожарной безопасности.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев

Приложение к распоряжению администрации
Большедмитриевского сельского поселения
от 28 марта 2025 года № 5-р
МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению мер пожарной безопасности в весенне - летний
пожароопасный период на 2025 год
в Большедмитриевском сельском поселении

	№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за
исполнение

	1.
	Провести комплексную проверку противопожарного состояния хозяйств и населенных пунктов МО
	до 05 июня
	Глава администрации

	2.
	Разработать систему обучения населения мерам пожарной безопасности и согласовать с инспекцией ГПН. Создать уголки пожарной безопасности в зданиях администрации.
	до 10 июня
	Глава администрации

	3.
	При наступлении высокой пожарной опасности в лесах принимать меры по ограничению посещения лесов населением
	в течении пожароопасного сезона
	Глава администрации

	4.
	Систематически проводить разъяснительную работу с населением, работниками сельскохозяйственных организаций и фермерских хозяйств, расположенных на территории Большедмитриевского МО о недопущении выжигания сухой травы на землях, прилегающих к лесным участкам
	в течении пожароопасного сезона
	Глава администрации

	5.
	Принять меры по упорядочению складирования грубых кормов у животноводческих помещений и в жилом секторе согласно действующих норм и правил
	весь период
	Глава администрации,
Главы КФХ

	6.
	Провести проверки исправности противопожарного водопровода, пирсов для забора воды из естественных водоемов и других сооружений для подачи воды на нужды пожаротушения
	июнь
	Глава администрации

	7.
	Принять меры по проведению в исправное состояние пожарной и иной техники возможной для использования при тушении пожара
	июнь
	Глава администрации

	8.
	Провести агитационно-разъяснительную работу по предупреждению возникновения лесных пожаров, организовать регулярное размещение в средствах массовой информации материалов по лесоохраной тематике
	в течение пожароопасного сезона
	Глава администрации

	9.
	Определить в список добровольных пожарных привлекаемых на случай возникновения природных и ландшафтных пожаров на территории Большедмитриевского МО (членов ДПК): Тулипкалиев М.Н., Дудинский Л.Е., Ерофеев М.О., Китаев Г.А., Ибрагимов Р.М., Пустовалов А.В.
	весь период
	Глава администрации, члены ДПК